
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XIII   -   Número 1906 SÁBADO Itatiba, 17 de setembro de 2016

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXTRATO
Extrato do Termo Aditivo

n.º167081 ao Contrato de
Prestação de Serviços e
Fornecimento de Produtos
n.º9912390291. Processo
Administrativo n.º2014000011243.
Modalidade: Inexigibilidade de
Licitação, Art. 25, Caput, da Lei Federal
n.º8.666/93. Contratante: Prefeitura
do Município de Itatiba. Contratada:
ECT � Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos. Objeto: O presente Termo
Aditivo tem por objeto a alteração dos
seguintes itens: o(s) representante(s)
legal(is) da contratada e a alteração de
dotação orçamentária do Contrato
original. Valor: Os recursos
orçamentários previstos na Cláusula
Décima � Da Dotação Orçamentária
do contrato ora aditado para a
cobertura das despesas decorrentes
deste Contrato têm seu valor estimado
em R$312.500,00 (trezentos e doze mil
e quinhentos reais) Dotação
orçamentária: 3.3.90.39.00,
04.122.0004.2.056. Assinatura: 22/
08/2016.

AVISO DE ADIAMENTO - Pregão
Presencial Nº 92/2016, Edital Nº 109/
2016, Tipo Menor Preço. Objeto:
Aquisição de sistema de rádio. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação que seriam
recebidos no dia 19 de setembro de
2016, das 09 horas às 09h30min, na
Seção de Licitações, na Avenida
Luciano Consoline, n. 600, Jardim de
Lucca, ficará adiado sem data
prevista. Informações: tel.(11) 3183-
0655. Emerson Portella � Pregoeiro.

Pregão Presencial Nº 100/2016,
Edital Nº 117/2016, Tipo Menor Preço.
Objeto: o registro de preços, pelo prazo
de 12 (doze) meses, para eventual
contratação de serviços de segurança
não armada para eventos. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos no
dia 30 de setembro de 2016, das 09
horas às 09h30min., na Seção de
Licitações, na Avenida Luciano
Consoline, n. 600, Jardim de Lucca. O
edital fica disponível no endereço acima
das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655. Wilson Ferreira do
Amaral � Pregoeiro.

LICITAÇÕES

Aviso de Adiamento -
Concorrência Pública nº 09/
2016, Tipo Menor Preço Global - Edital
nº 106/2016 � Objeto: contratação de
empresa especializada para
investigação ambiental de possível área
contaminada, em conformidade com
os elementos constantes do edital,
disponível na íntegra, no endereço
Avenida Luciano Consoline, 600, Jardim
de Lucca, Itatiba/SP, e endereço
eletrônico, www.itatiba.sp.gov.br. A
entrega dos envelopes que se
encerraria dia 22 de setembro de 2016
às 10h, encerra-se no dia 19 de
outubro de 2016, às 10 horas.
Fone (11) 3183-0655. Comissão
Permanente de Licitações.

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 04028/2016

REFERÊNCIA: EDITAL
Nº 101/2016

PREGÃO Nº 11-85/2016
Objeto: O registro de preços, pelo

prazo de 12 (doze)meses, para eventual
AQUISIÇÃO DE MUDAS DE PLANTAS
ORNAMENTAIS E INSUMOS.

HOMOLOGO o procedimento da
presente licitação a proponente
vencedora:

AGROMINAS COMÉRCIO DE
PLANTAS LTDA - ME

Item 1 - 200 UN, MANACA DE
CHEIRO (BRUNFELSIA UNIFLORA) EM VASO
P30, ALTURA MÍNIMA DE 1,00M.; TODAS
AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO
ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE
ERVAS DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR
DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS SISTEMAS
RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
31,00 (trinta e um reais) e valor total de
R$ 6.200,00 (seis mil duzentos reais)

Item 14 - 300 CX, AGAPANTUS
AZUL ( AGAPANTHUS AFRICANUS) MUDAS
EM SACOS PLÁSTICOS, COM ALTURA
MÍNIMA DE 0,3M. EM CAIXAS COM 15
MUDAS; TODAS AS MUDAS DEVERÃO
ESTAR EM PERFEITO ESTADO
FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE ERVAS
DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS; TODAS
AS MUDAS DEVERÃO ESTAR
DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS SISTEMAS
RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
20,00 (vinte reais) e valor total de R$
6.000,00 (seis mil reais)

Item 18 - 150 M3, ESTERCO DE
GALINHA PURO E CURTIDO, valor unitário
de R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e
valor total de R$ 8.250,00 (oito mil
duzentos e cinquenta reais)

Item 23 - 300 CX, MINI AZALÉIA
COLORIDA (RHODODENDRON
CATAWBIENSE) MUDAS EM SACOS

PLÁSTICOS, COM ALTURA MÍNIMA DE
0,2M. EM CAIXAS COM 15 MUDAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM
PERFEITO ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES
DE ERVAS DANINHAS, PRAGAS E
DOENÇAS; TODAS AS MUDAS DEVERÃO
ESTAR DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS
SISTEMAS RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
26,78 (vinte e seis reais e setenta e oito
centavos) e valor total de R$ 8.034,00
(oito mil trinta e quatro reais)

Item 26 - 200 UN, CICA (CYCAS
REVOLUTA) COM ALTURA MÍNIMA DE 1M.
DIÂMETRO DE BASE DE 0,50M DE
TORRÃO. AS MUDAS SOLICITADAS EM
�TORRÕES� DEVERÃO SER SANGRADAS,
NO MÍNIMO 30 DIAS ANTES DO
FORNECIMENTO. TODAS AS MUDAS
DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO ESTADO
FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE ERVAS
DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS; TODAS
AS MUDAS DEVERÃO ESTAR
DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS SISTEMAS
RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
80,60 (oitenta reais e sessenta centavos)
e valor total de R$ 16.120,00 (dezesseis
mil cento e vinte reais)

Item 27 - 300 UN, ESTRELITZIA
(STRELITZA REGINAE) EM VASOS P15, 2
HASTES, ALTURA MÍNIMA DE 0,80M. TODAS
AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO
ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE
ERVAS DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR
DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS SISTEMAS
RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
18,65 (dezoito reais e sessenta e cinco
centavos) e valor total de R$ 5.595,00
(cinco mil quinhentos e noventa e cinco
reais)

Item 34 - 500 UN, FORMIO RUBRO
(PHORMIUN TENAX) EM VASOS P15,
ALTURA MÍNIMA DE 0,80 M. TODAS AS
MUDAS DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO
ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE
ERVAS DANINHAS, PRAÇAS E DOENÇAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR
DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS SISTEMAS
RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
14,38 (quatorze reais e trinta e oito
centavos) e valor total de R$ 7.190,00
(sete mil cento e noventa reais)

FREDERICO JOSE WERNECK RIBEIRO
PLANTAS E

Item 22 - 300 UN, MUSSAENDA
ROSA (MUSSAEND X PHILIPPICA �QUEEN
SIRIKIT�) EM VASOS P30, ALTURA MÍNIMA
DE 1,50M; TODAS AS MUDAS DEVERÃO
ESTAR EM PERFEITO ESTADO
FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE ERVAS
DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS; TODAS
AS MUDAS DEVERÃO ESTAR

DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS SISTEMAS
RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
18,00 (dezoito reais) e valor total de R$
5.400,00 (cinco mil quatrocentos reais)

Item 24 - 250 UN, PLEOMELE
VARIEGATA (DRACAENA REFLEXA) COM
ALTURA MÍNIMA DE 2M, ENVAZADA E
CLIMATIZADA, DIAMETRO DE BASE DE
0,50M EM TORRÃO. AS MUDAS
SOLICITADAS EM �TORRÕES� DEVERÃO
SER SANGRADAS, NO MÍNIMO 30 DIAS
ANTES DO FORNECIMENTO. TODAS AS
MUDAS DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO
ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE
ERVAS DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS
E DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE
ENRAIZADAS. OS SISTEMAS RADICULARES
DEVERÃO ESTAR PLENAMENTE
DESENVOLVIDOS DENTRO DAS
EMBALAGENS., valor unitário de R$ 48,55
(quarenta e oito reais e cinquenta e
cinco centavos) e valor total de R$
12.137,50 (doze mil cento e trinta e
sete reais e cinquenta centavos)

Item 28 - 300 UN, DIANELA
(DIANELLA TASMANICA) EM VASOS P15,
HASTES, ALTURA MÍNIMA DE 0,50M. TODAS
AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO
ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE
ERVAS DANINHAS, ESTADO
FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE ERVAS
DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS; TODAS
AS MUDAS DEVERÃO ESTAR
DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS SISTEMAS
RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
8,25 (oito reais e vinte e cinco centavos)
e valor total de R$ 2.475,00 (dois mil
quatrocentos e setenta e cinco reais)

Item 35 - 150 UN, PALMEIRA FENIX
( PHOENIX ROEBELENII ) COM ALTURA
MÍNIMA DE 1,00M. DIÂMETRO DE BASE
DE 0,50M EM TORRÃO. AS MUDAS
SOLICITADAS EM �TORRÕES� DEVERÃO
SER SANGRADAS, NO MÍNIMO 30 DIAS
ANTES DO FORNECIMENTO. TODAS AS
MUDAS DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO
ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE
ERVAS DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR
DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS SISTEMAS
RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS. DEVERÃO AINDA
ESTAR SINALIZADAS QUANTO AO SOL
NASCENTE DO LOCAL., valor unitário de
R$ 59,00 (cinquenta e nove reais) e
valor total de R$ 8.850,00 (oito mil
oitocentos e cinquenta reais)

JEANE NOGUERA DO NASCIMENTO
SILVA � ME

Item 2 - 100 CX, CANHOTA AZUL
(SCAEVOLA AEMULA) MUDAS EM SACOS
PLÁSTICOS, COM ALTURA MÍNIMA DE
0,2M. EM CAIXAS COM 15 MUDAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM
PERFEITO ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES

DE ERVAS DANINHAS, PRAGAS E
DOENÇAS; TODAS AS MUDAS DEVERÃO
ESTAR DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS
SISTEMAS RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
13,50 (treze reais e cinquenta centavos)
e valor total de R$ 1.350,00 (um mil
trezentos e cinquenta reais)

Item 3 - 200 CX, LAVANDA LILÁS
(LAVANDULA DENTATA) MUDAS EM SACOS
PLÁSTICOS, COM ALTURA MÍNIMA DE
0,2M. EM CAIXAS COM 15 MUDAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM
PERFEITO ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES
DE ERVAS DANINHAS, PRAGAS E
DOENÇAS; TODAS AS MUDAS DEVERÃO
ESTAR DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS
SISTEMAS RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
13,90 (treze reais e noventa centavos)
e valor total de R$ 2.780,00 (dois mil
setecentos e oitenta reais)

Item 4 - 100 CX, PENTA COLORIDA
(PENTA LANCEOLATA) MUDAS EM SACOS
PLÁSTICOS, COM ALTURA MÍNIMA DE
0,2M. EM CAIXAS COM 15 MUDAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM
PERFEITO ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES
DE ERVAS DANINHAS, PRAGAS E
DOENÇAS; TODAS AS MUDAS DEVERÃO
ESTAR DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS
SISTEMAS RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
13,40 (treze reais e quarenta centavos)
e valor total de R$ 1.340,00 (um mil
trezentos e quarenta reais)

Item 5 - 150 CX, MINI LANTANA
ROXA (LANTANA MONTEVIDENSIS) MUDAS
EM SACOS PLÁSTICOS, COM ALTURA
MÍNIMA DE 0,2M. EM CAIXAS COM 15
MUDAS; TODAS AS MUDAS DEVERÃO
ESTAR EM PERFEITO ESTADO
FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE ERVAS
DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS; TODAS
AS MUDAS DEVERÃO ESTAR
DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS SISTEMAS
RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
11,80 (onze reais e oitenta centavos) e
valor total de R$ 1.770,00 (um mil
setecentos e setenta reais)

Item 6 - 1000 CX, MINI IXORA /
HORTÊNCIA JAPONESA VERMELHA (IXORA
COCCINEA L �COMPACTA�) MUDAS EM
SACOS PLÁSTICOS, COM ALTURA MÍNIMA
DE 0,2M. EM CAIXAS COM 15 MUDAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM
PERFEITO ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES
DE ERVAS DANINHAS, PRAGAS E
DOENÇAS; TODAS AS MUDAS DEVERÃO
ESTAR DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS
SISTEMAS RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
19,70 (dezenove reais e setenta
centavos) e valor total de R$ 19.700,00
(dezenove mil setecentos reais)



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 17 de setembro de 2016  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXPEDIENTE

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade do
Departamento de Comunicação Social da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula  às terças, quintas e sábados, podendo haver edições extras.
Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em
repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de
jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca -
Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito:  João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito: Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Prefeitura de Itatiba

Tiragem: 3.000 exemplares

Item 7 - 1000 CX, IXORA CORAL /
IXORA MIDI VERMELHO (IXORA
COCCINEA L �COMPACTA�) MUDAS EM
SACOS PLÁSTICOS, COM ALTURA MÍNIMA
DE 0,3M. EM CAIXAS COM 15 MUDAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM
PERFEITO ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES
DE ERVAS DANINHAS, PRAGAS E
DOENÇAS; TODAS AS MUDAS DEVERÃO
ESTAR DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS
SISTEMAS RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
18,50 (dezoito reais e cinquenta
centavos) e valor total de R$ 18.500,00
(dezoito mil quinhentos reais)

Item 8 - 100 CX, BARLERIA
VERMELHA (BARLERIA REPENS) MUDAS EM
SACOS PLÁSTICOS, COM ALTURA MÍNIMA
DE 0,2M. EM CAIXAS COM 15 MUDAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM
PERFEITO ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES
DE ERVAS DANINHAS, PRAGAS E
DOENÇAS; TODAS AS MUDAS DEVERÃO
ESTAR DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS
SISTEMAS RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
13,40 (treze reais e quarenta centavos)
e valor total de R$ 1.340,00 (um mil
trezentos e quarenta reais)

Item 9 - 150 CX, SÁLVIA VERMELHA
/ SANGUE DE ADÃO VERMELHO (SALVIA
SPLENDENS) MUDAS EM SACOS
PLÁSTICOS, COM ALTURA MÍNIMA DE
0,2M. EM CAIXAS COM 15 MUDAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM
PERFEITO ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES
DE ERVAS DANINHAS, PRAGAS E
DOENÇAS; TODAS AS MUDAS DEVERÃO
ESTAR DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS
SISTEMAS RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
12,70 (doze reais e setenta centavos) e
valor total de R$ 1.905,00 (um mil
novecentos e cinco reais)

Item 10 - 100 CX, MINI VERBENA
ROSA OU LILAS (GLANDULARIA
ARISTIGERA) MUDAS EM SACOS
PLÁSTICOS, COM ALTURA MÍNIMA DE
0,2M. EM CAIXAS COM 15 MUDAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM
PERFEITO ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES
DE ERVAS DANINHAS, PRAGAS E
DOENÇAS; TODAS AS MUDAS DEVERÃO
ESTAR DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS
SISTEMAS RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
14,00 (quatorze reais) e valor total de
R$ 1.400,00 (um mil quatrocentos reais)

Item 11 - 100 CX, SEMÂNIA
LARANJA AVERMELHADA (SEEMANIA
SYLVATICA) MUDAS EM SACOS

PLÁSTICOS, COM ALTURA MÍNIMA DE
0,2M. EM CAIXAS COM 15 MUDAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM
PERFEITO ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES
DE ERVAS DANINHAS, PRAGAS E
DOENÇAS; TODAS AS MUDAS DEVERÃO
ESTAR DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS
SISTEMAS RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
13,40 (treze reais e quarenta centavos)
e valor total de R$ 1.340,00 (um mil
trezentos e quarenta reais)

Item 12 - 100 CX, LISIMAQUIA
AMARELA (LYSIMACHIA CONGESTIFLORA)
MUDAS EM SACOS PLÁSTICOS, COM
ALTURA MÍNIMA DE 0,2M. EM CAIXAS
COM 15 MUDAS; TODAS AS MUDAS
DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO ESTADO
FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE ERVAS
DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS; TODAS
AS MUDAS DEVERÃO ESTAR
DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS SISTEMAS
RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
12,40 (doze reais e quarenta centavos)
e valor total de R$ 1.240,00 (um mil
duzentos e quarenta reais)

Item 13 - 300 CX, GAZANIA /
FUNCIONÁRIA COLORIDA (GAZANIA
RIGENS) MUDAS EM SACOS PLÁSTICOS,
COM ALTURA MÍNIMA DE 0,2M. EM
CAIXAS COM 15 MUDAS; TODAS AS
MUDAS DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO
ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE
ERVAS DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR
DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS SISTEMAS
RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
13,30 (treze reais e trinta centavos) e
valor total de R$ 3.990,00 (três mil
novecentos e noventa reais)

Item 15 - 100 CX, CROSANDRA
SALMÃO (CROSSANDRA
INFUNDIBULIFORMIS) MUDAS EM SACOS
PLÁSTICOS, COM ALTURA MÍNIMA DE
0,2M. EM CAIXAS COM 15 MUDAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM
PERFEITO ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES
DE ERVAS DANINHAS, PRAGAS E
DOENÇAS; TODAS AS MUDAS DEVERÃO
ESTAR DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS
SISTEMAS RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
15,00 (quinze reais) e valor total de R$
1.500,00 (um mil quinhentos reais)

Item 17 - 100 CX,
ESQUIZOCENTRO / QUARESMEIRA
RASTEIRA LILÁS (SCHIZOCENTRON
ELEGANS) MUDAS EM SACOS PLÁSTICOS,
COM ALTURA MÍNIMA DE 0,2M. EM

CAIXAS COM 15 MUDAS; TODAS AS
MUDAS DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO
ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE
ERVAS DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR
DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS SISTEMAS
RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
13,40 (treze reais e quarenta centavos)
e valor total de R$ 1.340,00 (um mil
trezentos e quarenta reais)

Item 29 - 150 CX, MINI LANTANA
AMARELA (LANTANA MONTEVIDENSIS)
MUDAS EM SACOS PLÁSTICOS, COM
ALTURA MÍNIMA DE 0,2M. EM CAIXAS
COM 15 MUDAS; TODAS AS MUDAS
DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO ESTADO
FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE ERVAS
DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS; TODAS
AS MUDAS DEVERÃO ESTAR
DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS SISTEMAS
RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
12,70 (doze reais e setenta centavos) e
valor total de R$ 1.905,00 (um mil
novecentos e cinco reais)

Item 30 - 150 CX, MINI LANTANA
BRANCA (LANTANA MONTEVIDENSIS)
MUDAS EM SACOS PLÁSTICOS, COM
ALTURA MÍNIMA DE 0,2M. EM CAIXAS
COM 15 MUDAS; TODAS AS MUDAS
DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO ESTADO
FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE ERVAS
DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS; TODAS
AS MUDAS DEVERÃO ESTAR
DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS SISTEMAS
RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
12,70 (doze reais e setenta centavos) e
valor total de R$ 1.905,00 (um mil
novecentos e cinco reais)

Item 31 - 1000 CX, IXORA CORAL
/ IXORA MIDI AMARELO (IXORA
COCCINEAL �COMPACTA�) MUDAS EM
SACOS PLÁSTICOS, COM ALTURA MÍNIMA
DE 0,3M. EM CAIXAS COM 15 MUDAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM
PERFEITO ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES
DE ERVAS DANINHAS, PRAGAS E
DOENÇAS; TODAS AS MUDAS DEVERÃO
ESTAR DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS
SISTEMAS RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
18,90 (dezoito reais e noventa centavos)
e valor total de R$ 18.900,00 (dezoito
mil novecentos reais)

NATIVERDE COMERCIO DE PLANTAS
LTDA - ME

Item 16 - 300 CX, BARBA DE
SERPENTE VERDE/ BRANCA
(OPHIOPOGON JABURAN) MUDAS EM
SACOS PLÁSTICOS, COM ALTURA MÍNIMA
DE 0,2M. EM CAIXAS COM 15 MUDAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM
PERFEITO ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES
DE ERVAS DANINHAS, PRAGAS E
DOENÇAS; TODAS AS MUDAS DEVERÃO
ESTAR DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS
SISTEMAS RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., valor unitário de R$
15,80 (quinze reais e oitenta centavos)
e valor total de R$ 4.740,00 (quatro mil
setecentos e quarenta reais)

Item 21 - 100 UN, VIBURNO
(VIBURNUM TINUS) EM VASOS P15,
HASTES, ALTURA MÍNIMA DE 0,30M. TODAS
AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO
ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE
ERVAS DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS;
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR
DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS SISTEMAS
RADILARES DEVERÃO ESTAR PLENAMENTE
DESENVOLVIDOS DENTRO DAS
EMBALAGENS., valor unitário de R$ 9,20
(nove reais e vinte centavos) e valor
total de R$ 920,00 (novecentos e vinte
reais)

Item 25 - 100 UN, CIPRESTE

ITALIANO (CUPRESSUS SEMPERVIRENS)
COM ALTURA MÍNIMA DE 2,5M. DIAMETRO
DE BASE DE 0,50M EM TORRÃO. AS
MUDAS SOLICITADAS EM �TORRÕES�
DEVERÃO SER AS MUDAS SOLICITADAS
EM �TORRÕES� DEVERÃO SER
SANGRADAS, NO MÍNIMO 30 DIAS ANTES
DO FORNECIMENTO. TODAS AS MUDAS
DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO ESTADO
FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE ERVAS
DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS E
DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE
ENRAIZADAS. OS SISTEMAS RADICULARES
DEVERÃO ESTAR PLENAMENTE
DESENVOLVIDOS DENTRO DAS
EMBALAGENS., valor unitário de R$
154,30 ( cento e cinquenta e quatro
reais e trinta centavos) e valor total de
R$ 15.430,00 (quinze mil quatrocentos
e trinta reais)

Item 32 - 50 UN, KAISUCA
(JUNIPERUS CHINENSIS TORULOSA) EM
VASOS P30, ALTURA MÍNIMA DE 2,50 M
TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM
PERFEITO ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES
DE ERVAS DANINHAS, PRAGAS E
DOENÇAS; TODAS AS MUDAS DEVERÃO
ESTAR DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS
SISTEMAS RADICULARES DEVERÃO ESTAR
PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO
DAS EMBALAGENS., Marca - ., valor
unitário de R$ 255,00 (duzentos e
cinqÜenta e cinco reais) e valor total de
R$ 12.750,00 (doze mil setecentos e
cinqÜenta reais)

Item 33 - 300 UN, TRIALIS
AMARELO (GALPHIMIA BRASILIENSIS)
PORTE DE 0,7M. TODAS AS MUDAS
DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO ESTADO
FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE ERVAS
DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS E
DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE
ENRAIZADAS. OS SISTEMAS RADICULARES
DEVERÃO ESTAR PLENAMENTE
DESENVOLVIDOS DENTRO DAS
EMBALAGENS., valor unitário de R$ 10,15
(dez reais e quinze centavos) e valor
total de R$ 3.045,00 (três mil quarenta
e cinco reais)

SERGRAM AMBIENTAL COMÉRCIO E
SERVIÇOS EI

Item 19 - 150 M3, ESTERCO MISTO
( GADO, CAVALO E GALINHA ), valor
unitário de R$ 96,99 (noventa e seis
reais e noventa e nove centavos) e valor
total de R$ 14.548,50 (quatorze mil
quinhentos e quarenta e oito reais e
cinquenta centavos)

Item 20 - 5000 M, LIMITADOR DE
GRAMA (BORDA FINA 12,5 CM), valor
unitário de R$ 2,86 (dois reais e oitenta
e seis centavos) e valor total de R$
14.300,00 (quatorze mil trezentos reais)

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformidade
da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 01 de setembro de 2016

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

CONVOCAÇÃO
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da
Prefeitura do Município de Itatiba, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições
CONVOCA o candidato abaixo
relacionado, aprovado em Concurso
Público Edital �01/2014 a comparecer
ao Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�, situado na
Avenida Luciano Consoline, nº 600,
Jardim de Lucca, no dia 19/09/2016
às 14:00hs, para apresentação de
documentos:

Almoxarife (Comparecer com RG e
Comprovante de Conclusão do Ensino
Médio).

1º Humberto Luis Baptistella

Itatiba, 17 de Setembro de 2016.

Rita de C. S. Godoy Gotardo
Encarregada do Departamento

de Recursos Humanos

COMUNICADO
OBRA EM ESTRADA DA TAPERA

GRANDE

A partir do dia 19/09, a Prefeitura
realizará serviços de drenagem na
Estrada Leopoldino Bortolossi, no
Bairro Tapera Grande. Diante do
serviço ser de grande monta é
necessário o fechamento da
estrada para melhor agilidade e
logística da obra. A previsão é que
os serviços sejam concluídos em
uma semana.

Assim, o ponto situado a 1 km da
Rodovia Itatiba/Louveira, defronte ao
Haras Macedo, estará com a
estrada fechada.

Contamos com a compreensão
de todos.

Secretaria de Obras e Serviços Públicos
Prefeitura de Itatiba

DECRETO
DECRETO Nº 6.844, DE 05 DE

SETEMBRO DE 2016

�Dispõe sobrea substituiçãodemembro
junto ao CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito
doMunicípiode Itatiba, Estadode SãoPaulo,
no uso das atribuições de seu cargo,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeada AMANDA
MELO DE OLIVEIRA como membro

suplente representante do Poder Legislativo
junto aoConselhoMunicipal de Educação,
composto pelo Decreto nº 6.815, de 20 de
junho de 2016, em substituição a Matheus
Rossi Bissoni.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições emcontrário.

Centro AdministrativoMunicipal �Prefeito
EttoreConsoline�,

em 05 de setembro de 2016.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicado no Paço
Municipal, mediante afixação no local de
costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE
LEMOS

Secretário dos Negócios Jurídicos



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 17 de setembro de 2016  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 17 de setembro de 2016  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

ATRIBUIÇÃO DE AULAS

A Prefeitura de Itatiba, por meio da Secretaria
da Educação, comunica a todos os
interessados que NÃO haverá atribuição de
aula no dia 20 de setembro de 2016.

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ªa6ªdas8as15horas(numerodesenhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ªa6ªdas8as16horascomRG,CPF,ComprovantedeEndereço,

CarteiradeTrabalhoenºPISouCartãoCidadão

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na
Avenida Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

GERENTE FAST FOOD
Experiência e ensino superior

COORDENADOR FAST FOOD
Experiência e cursando superior

VIGILANTE
Experiência � CNH A/B

CONTROLADOR ACESSO
Comexperiência em carteira

BORRACHEIRO
Comexperiência comprovada

ELETRICISTA INDUSTRIAL
Com experiência � CNH � NR10 e NR12

MECÂNICO DE MANUTENÇÃO
Com experiência � CNH � Instr. Medição

ELETROMECÂNICO
Com experiência � CNH - NR10 e NR12

MANUTENÇÃO PREDIAL
Experiência � elétrica � hidráulica � civil

ELETROMECÂNICO
Comexperiência

TÉC. TELECOMUNICAÇÕES
Ensino médio - CNH B � Disp. horário


